令和 6 年 3 月吉日

お取引先様各位
豊明卸問屋ドットコム

（運営会社：株式会社 東海グリーンワークス）

リードタイムに関するお知らせ

拝啓 軽暖の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、連日報道にあります『2024 年問題』に際して、運送会社の人手不足が深刻な問題とされており

ます。

 この度一部の運送会社より、ドライバー確保ができない為にリードタイムが従来よりも長くなるとの

通達がございました。

つきましては、下記の通り一部運送会社のリードタイムが変更となりますので、ご連絡させていただ

きます。

 該当地域のお客様には多大なるご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、何卒、ご理解・ご協力を頂

きます様、お願いいたします。

敬具

記

【運用開始時期】
2024 年 4 月 1 日（月）出荷分より

【リードタイムが一部変更となる地域】
・北東北地域（青森・秋田・岩手）

・南九州地域（鹿児島・熊本・宮崎）

【変更内容】
日本郵便さんでの出荷

これまで 出荷日の翌日着（例：火曜出荷の場合は水曜着）

 ↓

今後   出荷日より中 1 日かかっての到着（例：火曜出荷の場合は木曜着）

※当社としては最短のお日にちで設定し出荷させて頂きます。

※その他の運送会社・地域については、（今のところ）今まで通りの対応となります。

以上